Requerimento nº 520/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Informações sobre a Revisão do Plano Diretor III e Lei de Uso e Ocupação de Solo – Leis 3841/2004 e Lei 4.186/2007 e pede outras providências.
Justificativa: O presente requerimento é embasado ante o prazo para apresentação do Plano Diretor, estabelecido pelo art. 40, § 3º da Lei 10.257/2001.
Requerimento:

1. Qual empresa foi contratada para elaboração do plano diretor?
2. Quanto a Prefeitura Municipal de Valinhos pagou pelo contrato?
3. O contrato foi cumprido pela parte contratada?
4. Qual era o prazo para apresentação do plano diretor?
5. Se houve desobediência ao estabelecido no art. 40, § 3ª da Lei 10.257/2001, quais providências foram adotadas pela Prefeitura Municipal de Valinhos para atribuição de responsabilidade aos negligentes?
Valinhos, 10 de abril de 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT